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C s e l e k v é s   T ö r t é n é s   L é t e z é s

A házasság nem magánügy!
A házasság nem magánügy. Bár az igent egy férfi és egy 
nő mondja ki Isten vagy az anyakönyvvezető színe előtt, 
ahhoz, hogy az életszövetség tartós és boldog lehessen, 
nemcsak a pár szerelme, elhatározása és állhatatos 
kapcsolaton való munkálkodása szükséges.

Most, amikor a Házasság Hete kapcsán a figyelmünk 
fókuszába újra férfi és nő legszebb, legértékesebb, ám 
természeténél fogva sérülékeny kötelékét állítjuk, érdemes 
végiggondolnunk, mit tehetünk mi magunk a mások 
házasságáért?

Anyósként, apósként vajon jól szeretjük-e ezt a kapcsolatot, nem 
verünk-e éket a házaspár közé vagy terheljük meg a közös életet 
olyan lelki nyomással, amely eltávolíthatja a párt egymástól? 
Esetleg segítjük-e férjet és feleséget azzal, hogy idejük legyen 
olykor kettesben lenni, egymásra figyelni, kisgyerekek-, munka-, 
az életszakaszt jellemző folytonos rohanás mellett is megújítani 
kapcsolatukat? Nagyobbacska gyerekként figyelünk-e arra, 
hogy a korosodó szüleink közötti egyetértést munkáljuk, ne 
pedig a közöttük lévő esetleges feszültségeket mélyítsük?

És barátként tekintettel vagyunk-e arra, hogy immár ne 
csak barátunk/barátnőnk lelkét ápoljuk, hanem annak 
házastársára is figyeljünk? Hiszen ha a barátunk nagy 
életdöntését szeretettel elfogadjuk, elhatározásában 
támogatva csendesen figyelmeztethetjük is, ha azt látnánk, 
hogy nem jó irányba mennek közös dolgaik.

És vajon hogyan viselkedünk egy munkahelyen vagy 
bármilyen más közösségben? Tiszteljük-e a házasságot 
annyira, hogy az abban élőket az esetleges kölcsönös 
szimpátia ellenére nem kísértjük? Jelent-e számunkra 
bármit a karikagyűrű a szimpatikus férfi, a csinos nő ujján? 
Hívő emberként pedig imádkozunk-e válságba jutott 
kapcsolatokért, odavisszük-e az Isten színe elé ezeket a 
kérdéseket? 

És végül, de nem utolsó sorban hogyan vélekedünk 
társadalmi szinten a házasságról? Miképp fogalmazunk 
róla a közbeszédben? Eldobható, lecserélhető árucikként, 
az egyéni boldogság eszközeként tartjuk-e számon, 
avagy mindezeken túlmutató, az egyes családok és az 
egész közösség számára értékes, védendő kapcsolatként 
gondolkozunk felőle?

És mi, akik házasságban élünk, vajon mit tanítunk hűségről, 
önátadásról, a jóban-rosszban egymás mellett való kitartásról 
gyermekeinknek? Milyen házasságot - jókedvű, szeretetteljes 
avagy elszürkült, szomorú, esetleg feszültséggel, haraggal 
terhes - kapcsolatot élünk eléjük nap mint nap? 

A házasság nem (csak) magánügy. Mindannyian tehetünk 
érte, hogy kevesebb válás, kevesebb szüleitől elszakadt 
gyermek és több öröm, bizalom legyen az életünkben!

M. Zs.
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Akik már voltak házasságkötésen, azoknak ismerősen 
csengenek ezek a szavak. A házasulandó felek egymásnak 
mondják, egymás felé fordulva. Megvallják szerelmüket 
egymásnak, mindenki előtt, majd erre az esküre Isten áldását 
kérik.

Valentin nap környékén, hazánkban is és máshol a világon, 
a házasságot ünnepeljük, a Házasság Hetét tartjuk. A 
kezdeményezés Angliából indult közel két évtizede. A 
szervezők ismert közéleti személyiségek csatlakozásával 
kívánják ebben a hét napban ráirányítani a figyelmet a 
házasság és a család fontosságára, a buktatók elkerülésének 
módjára, az esetleges nehézségekre megoldásokat kínálva. 
Hazánkban 2008 óta szervezik meg a keresztény egyházak, 

…holtomiglan-holtodiglan… Isten engem úgy segéljen!
a civil szervezetekkel és a támogató médiumokkal az 
eseményt. Az idei Házasság hete arcai Semsei Rudolf, több 
budapesti vendéglátóhely tulajdonosa, négygyermekes 
családapa és felesége, Dobay Eszter voltak. 

Az esemény fővédnöke 2013 óta Herczegh Anita, a 
köztársasági elnök felesége.

Közösségünkben is számos fiatal pár van, akik együtt, a 
házasság kötelékében folytatják életük zarándokútját. Náluk 
már nem az a kérdés, hogy tudnának-e egymással élni, 
hanem sokkal inkább az, hogy tudnának-e egymás nélkül?  

Halász Nikolett

Ha megpróbálom összeszedegetni, hogy mi is számomra a 
házasság, képek, érzések, emlékek, vágyak kavalkádja kúszik 
elém. 

De leginkább a zarándokút élménye, amikor együtt 
gyalogoltunk Portugáliából Santiago de Compostellába...

Együtt megyünk az úton, a közös cél felé. Egymás mellett 
elköteleződve, Isten kegyelmére hagyatkozva.

Ennyi biztos, a többit csak sejtjük, reméljük, hisszük.

Hogy mikor jön hosszú, nehéz emelkedő; unalamas országút, 
vagy izgalmas erdei ösvény? Mikor kánikula vagy eső? Milyen 
lesz a következő szállás? Kikkel fogunk találkozni? Mind 
meglepetés!

És útközben persze néha nem találjuk a következő jelzést, 
kicsit el is tévedünk olykor; vitázunk, merre tovább; néha 
egyikünk megy elől, aztán a másikunk; hol kullogunk csak 
csendben, máskor vidáman dalolva visznek maguktól a 
lábaink; elfáradunk, új erőre kapunk; szorít a cipő, nehéz 
a hátizsák, elfogy az ivóvíz, majd váratlanul egy kútra 
bukkanunk a hőségben; néha teljesen más a tempónk, aztán 
bevárjuk egymást...

 És közben jön a kegyelem. Mit jön, zúdul! Pont amikor kell. 
Amikor nem is gondoljuk, vagy ahogy nem is számítanánk rá!

A házasság a legizgalmasabb, legcsodálatosabb életre szóló 
„kaland”! Csak ajánlani tudom:-)!

Rémiás Hanka és Tamás

Családi csoda.

„Tudtad, hogy van egy Társad, ki se nem több, se nem jobb 
Nálad! Kivel a világ létének kezdetén még egyek voltatok, 
ám a Mindenható szétválasztott, s utatokra bocsájtott...” 
egy saját versike első soraival szeretnénk felvezetni a 
házasságkötésünk miértjét, amelyre talán a legmegfelelőbb 
válasz a minket összeadó atyától, Dr. Stella Leontintól 
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Mikor Gáborral arra a döntésre jutottunk, hogy házasságot 
kötünk, nagyon boldog voltam. Számunkra többet jelentett 
egy papírnál. Kinyilvánítottuk a családunk, batátaink előtt, 
hogy elhatározásra jutottunk, és együtt kívánjuk tovább 
folytatni az életutunkat. A legnagyobb megerősítést azonban 
hívő emberekként számunkra az Isten áldása jelentette 
kapcsolatunkra. Ez ad egy fajta biztonságot, amelyre építve 
tudjuk fogadni a családunkba érkező gyermekeket. Ez 
persze nem jelenti azt, hogy nincsenek problémák, vagy 
sosincsenek súrlódások. Elköteleződöttünk azonban, 
hogy együtt próbálunk megküzdeni a velünk szembejövő 
akadályokkal és együtt formálódunk a változások közepette. 
A gyermekek születésével, fejlődésével együtt a mi 
szerepeink is folyamatosan alakulnak. 

Számomra ez az a szoros kötés, amiben leginkább 
kiteljesedhetek és amely leginkább hatással van rám, ránk. 

Hálát érzek az eddig megtett közös útért, és bízom benne, 
hogy Isten segítségével egy életen át társként állhatunk 
egymás mellett.

Stattner-Városi Éva és Gábor

Házasságban élni a legjobb, és a legnehezebb dolog 
számomra az életben. Amikor összeházasodtunk, Isten és 
az emberek előtt eldöntöttem, hogy a férjemmel élem le az 
életem. Már akkor tudtam, hogy ez nem egy tündérmese 
lesz, hanem egy folyamatos alakulás, jobb emberré válás, 
és lassú egymás felé közeledés. Amikor megszülettek a 
gyerekeink, akkor éreztem a házasság igazi súlyát, azt, hogy 
amit mi teszünk, amilyen döntéseket hozunk, és ahogy 
élünk, az által emberek személyiségét formáljuk, alakítjuk, 
és felelősek vagyunk értük. Számomra a házasság nagyon 
szorosan összekapcsolódik a családdal. Én is nagy családban 
nőttem fel, szerető közegben, apával, anyával, testvérekkel. 
Úgy érzem, mindent meg kell tennem azért, hogy a 
gyerekeimnek is megadhassam, hogy teljes családban 
nőjenek fel, szerető közegben, biztonságban. Ezért minden 
nap tenni kell. Minden nap dolgozni kell azért, hogy jól 
működjön a házasság. Hálás vagyok minden nap azért, hogy 
a férjem mellettem áll, gondoskodik rólunk, dolgozik értünk, 
szeret minket. Nagyon jó érzés együtt haladni valakivel az 
úton, remélve, hogy az akadályokat együtt győzzük le, és 
soha nem adjuk fel önmagunkat! 

Lenkey Mariann és Krisztián

származtatható. 2015 tavaszán, a jegyesoktatás alkalmával 
Leontin atya úgy vélekedett a kapcsolatunkról, hogy egyfajta 
finom rezonancia érződik közöttünk, ami véleményünk 
szerint egyértelmű indikátora annak, hogy ráleltünk arra, 
akivel a kezdet kezdetén is egyek lehettünk. Itt már nem 
az a kérdés, hogy tudnánk-e egymással élni, hanem sokkal 
inkább az, hogy tudnánk-e egymás nélkül? Tudnánk-e és 
lenne-e értelme anélkül a békesség, bölcsesség és szeretet 
nélkül létezni, ami a jelen pillanatban is a másik személyében 
testesül meg számunkra? A válaszunk pedig egy határozott 
nem. A házasság szentsége mindenkit hozzásegíthet 
mindezek megtapasztalásához. Ezek a tapasztalatok pedig 
egy örömtelibb életút kibontakozásához járulhatnak hozzá. 
Nagyon fontos azonban, hogy mindennek az alapja az 
önismeret és az önfejlesztés, valamint annak felismerése, 
hogy ideális társsá kell válni ahhoz, hogy valaki jó eséllyel 
bevonzza a számára ideális (házas)társat.

Szeretettel,

Icus és Dávid

Idén lesz negyedik éve, hogy összeházasodtunk. 
Barátságból szerelem lett, majd a szerelemből házasság. 
Isten az embert szeretetre teremtette és ennek az egyik 
legalapvetőbb útja a házasság. Ez nem egy börtön, hanem 
a szeretet megvalósulása. Arra születtünk, hogy szeressünk, 
hogy az életünket odaadjuk. Szüleink és nagyszüleink 
példája volt előttünk, akik felvilágosítottak a házastársi 
szerelem feladatáról és megéléséről, illetve arról, hogy a 
házasságkötésnek meglegyen az erős és tartós emberi és 
keresztény alapjai. Házasságban, családban élni egészséges, 
az ember boldogsága és egészsége összefüggésben van 
az ember családi állapotával. Ez a frigy számunkra, egyfajta 
biztonságot ad, hogy jóban és rosszban egyaránt tudunk 
számítani a másikra. A családalapítás fontosságát az állam 
is felismerte, mind erkölcsileg, mind anyagilag támogatja 
a házaspárokat. Házasságunk gazdagodott két lányunkkal, 
Gabival és Emmával, akiket szeretnénk a jó példa átadásával 
a házasság, a család értékeire nevelni. Bízunk benne, 
hogy megünnepelhetjük majd az ezüst-, az arany- és a 
gyémántlakodalmunkat is.

Szabó Gabriella és Gergő
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Idén leszünk két éve házasok, és már hét éve ismerjük 
egymást. A házasság gyökeresen megváltoztatta az 
életünket, ugyanis végre összeköltözhettünk, elkezdhettük 
közös életünket. Azt hittük, hogy a távkapcsolat és az 
egyetem után már csak jó jöhet, ám szembe kellett néznünk 
a felnőtt élet nehézségeivel (háztartás, munkahely) és az 
összecsiszolódás megpróbáltatásaival. Szerintünk erről szól 
a házasság, hogy az élet halad szépen a maga medrében és 
mi egy csónakban evezünk. Együtt fejlődünk, jobb emberré 
tesszük a másikat, még akkor is, ha nem tudjuk eldönteni, 
most éppen ki kormányozzon. Szükség esetén végül úgyis 
Isten veszi át a kormányt.

Tóth Dorottya és Gergyely

1992-ben Szent II. János Pál pápa rendelkezésére vezették 
be a betegek világnapját. A világ figyelme az idősek és a 
betegek felé fordul ezen a napon.

Itt, Sződligeten is, sok idős és beteg ember él. Templomunkban 
a szentmisén Szaniszló atya kiszolgáltatja a betegek szent

ségét. Szent olajjal megkeni az idős és beteg testvéreket. A 
kenet a Szentlélek erejével lelki és testi gyógyulást adhat. 
Erőt ad, megerősít a hitben, a szenvedésben és összekapcsol 
Jézus Krisztussal. Aki nem tud elmenni a templomba, 
hívhatja az atyát a betegekhez. Szaniszló atya minden hónap 
első péntekén elmegy a betegekhez. 

Kedves Testvérek! Figyeljünk idős, beteg testvéreinkre. Ha 
környezetünkben beteg van, látogassuk meg. Beszélgessünk 
velük, vigasztaljuk és segítsük. Hívjuk fel figyelmüket a 
katolikus tévére és rádióra. Édesanyám 4 évig élt itt nálunk 
betegen. Együtt imádkoztuk a Mária Rádióval a rózsafüzért. 
Megnyugtatta őt és erőt adott neki. Nagyon várta az első 
pénteki találkozást Jézus Krisztussal is. Nekem mindig van 1-2 
betegem, akit látogatok. Rendszeresen megyek a Kék Duna 
Otthon lakóihoz is. Látom, hogy örülnek a találkozásnak, a 
beszélgetéseknek és én is örülök velük együtt.

Kalmár Jánosné

Február 11., a Betegek világnapja

KÉRJÜK, TÁMOGASSA ADÓJA 1%-VAL A SZŐDLIGETI JUBILEUMI ALAPÍTVÁNYT

A Sződligeti Jubileumi Alapítvány helyben segít! Hitéleti és társadalmi szolgálatával mindenkihez szól, 
segítséget nyújt a közösségi élet, az oktatás, a nevelés, a család terén, de az egyedül élők mindennapjaiban 
és a rászorulóknak is.
Sok olyan helyzet adódik, amikor anyagi eszközökre is szükség van a hatékony segítséghez. Ehhez Ön is 
hozzá tud járulni személyi jövedelemadója egy százalékának felajánlásával.ADÓSZÁM: 19185002-1-13

Segítségét hálásan köszönjük! 
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Templomunk szentélyének átalakulása
alkalmat ad a Nemzetközi Eucharisztikus Találkozó, amely az 
eucharisztia iránti szeretetünk különleges kifejezése.

Az életünk oltára és a templomunk oltára is életünkből 
és adományainkból épül. A szentély kialakítására és az 
új oltár és ambó felépítésére ezért gyűjtést indítunk, ami 
lehetőséget ad, hogy mindannyian hozzájárulhassunk az 
elkészítéséhez.

Adományozni az egyházközség bankszámlájára (Takarék, 
CIB Bank), az újsághoz csatolt csekken (Római Katolikus 
Egyházközség és az Egyházközség Jubileumi Alapítványa) 
keresztül, valamint személyesen, a plébánián is lehet.

Az adakozók téglajegyet kapnak emlékbe. A téglajegyek 
értéke 5.000.-, 10.000.- és 20.000. forint. Az adományozók 
nevei felkerülnek az emléktáblára, amit a megújult szentélybe 
helyezünk el, így az látható lesz a következő generációk 
számára. 

Az adományokat előre is köszönjük, Isten fizesse meg!

A szentély átalakításának becsült összege 3,5 millió 
forint. Jelenleg elkészült a látványterv és kidolgozás alatt 
van a kivitelezési terv, ami márciusban lesz végleges. 
A következő szakaszban az árajánlatok begyűjtése után 
tavasszal kezdődik el a kivitelezés. Az új oltár és az egész 
szentély megáldását 2020. augusztus 14-ére, templomunk 
megáldásának 88. évfordulójára tervezzük.

Az új oltár felépítése kézzelfogható formában visz 
minket közelebb az eucharisztiához, az eucharisztiában 
jelen lévő Jézushoz és hozzájárul hitünk fejlődéséhez, 
megszilárdulásához. A látható köveken keresztül, mint élő 
kövek épülünk bele Krisztusba, akinek oltára és áldozata 
körül gyülekezünk minden szentmisén. 

Szaniszló atya

A templom és a liturgiában használt tárgyak jelzik az 
isteni valóságot, melybe belépünk, amikor részt veszünk 
az imádságban. A liturgiában használt tárgyak közül a 
legtiszteletreméltóbb az oltár, mely köré gyülekezik a hívő 
közösség, hogy imádkozva kapcsolódhasson be Krisztus 
imádságába és áldozatába.

A mi közösségünknek is van oltára, mely templomunk 
lefontosabb helyén áll. Erre az oltárra helyezzük a 
felajánlott kenyér és bor mellé imádságainkat, kéréseinket, 
hálaadásunkat. Ez az oltár lelki és közösségi életünk 
legfontosabb része, amely jelképezi az Isten és közöttünk 
lévő élő kapcsolatot, hiszen innen kapjuk meg Krisztus testét 
és a kegyelmeket, melyekből táplálkozunk életünk útján.

Templomunk oltára 1932. 
augusztus 14-én került felszen
telésre a templommal együtt. 
Amikor az 1960-as években 
megváltozott a szentmise rítusa, 
szükségessé vált a szembe 
miséző oltár, amely az 1990-es 
években került a szentélybe. 
A most is használatban lévő fa 
oltár és ambó (felolvasóállvány) 
egy 1999-ben felépített fa 
dobogón áll. A neoromán 
stílusú templomunkban a 

szentély jelenlegi berendezése átmeneti megoldásnak 
tűnt és mostanra felújításra, megerősítésre szorul. Ezért 
időszerűnek és helyesnek vált a végleges padlózat és főleg 
az oltár és ambó kialakítása. Ehhez külön, megkülönböztetett 

Az oltár és az ambó látványterve

Az új szentély tervrajza
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Őszi Liget Zenés Esték

Tavaly ősszel ismét volt Őszi Liget Zenés Esték koncertsorozat.

•	 Szeptember végén a plébánia udvarán Jazz Piknik 
címmel spirituálék, gospelek és jazz standard darabok 
hangzottak el. 

•	 Október 4-én Gyermek Matiné koncert volt a 
templomban. Klasszikus „slágereket” hallgathattak az 
óvodás és kisiskolás gyermekek.

•	 Október végén színes énekszó csendült fel a szomszédból, 
vagyis Göd és Vác remek kórusai adtak nívós koncertet.

•	 November elején pedig községünk művészei bizonyították 
ismét tudásukat a különböző korokból válogatott 
zeneművek előadásával.

Véleményem szerint a koncertsorozat ismét elérte célját, a 
kultúra eszközével az igazságra, jóságra, esztétikai szépségre, 
vallási szentségre hívta fel a figyelmet. Bebizonyosodott, hogy 
a zene a szellemi értékek fölfedezését, bemutatását szolgálja 
sajátos eszközeivel. Ezért az anyagi és a jóléti értékeken túl 
egy magasabb minőségi érték birtoklására ösztönöz.

A közönség részéről megnyilvánuló bizalom és lelkesedés 
arra indítja a koncertsorozat szervezőit, hogy 2020-ban 
harmadik alkalommal is megrendezésre kerüljön a kultúra 
ezen ünnepi sorozata.

Tervezzük az Eucharisztikus Kongresszus tiszteletére egy 
kóruskoncert  megrendezését, majd október elején régi 
zene – erdélyi udvari muzsika címmel – koncertet, október 
végén pedig a reformáció és mindenszentek ünnepén közös 
műsor megszervezését más felekezetekkel. Az ősz végén 
pedig a karácsonyi ünnepkört köszöntjük adventi koncerttel.

Az Őszi Liget Zenés Estéket a Sződligeti Egyházközség 
rendezi, a koncertekhez az anyagi hátteret pályázatok útján 
és a közönség adományaiból fedeztük.

Az idei évtől szeretnénk bevonni a rendezésbe, szervezésbe 
más felekezeteket, az önkormányzatot, civil szervezeteket és 
pártokat is.

Továbbra is megvan a bizalmunk abban, hogy a zenekultú-
ra összehozza az embereket és egy-egy őszi estén a hangok 
hatása alatt a zeneszerző, előadó és hallgató lélekben egy-
másra talál és az összhangban azonosul.

Mint ahogy Pál apostol mondta: „Legyetek eggyé Krisztusban.” 
/Gal.3,28/

Bogár Imre
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Háromkirályok felvonulás, másodszor!
Színes zászlók, papírkoronák, jelmezek 
kavalkádja, nagy nyüzsgés a plébánia 
udvarán. Január 5-én, kora délután ez 
a látkép fogadta a plébánia közelében 
elsétáló embereket. A tömeg apraja-
nagyja a második alkalommal 
megrendezett háromkirályok felvo
nulására gyülekezett.

A háromkirályok-járás szokása vízkereszt ünnepéhez 
kapcsolódik, mikor a napkeleti bölcsek tiszteletüket tették 

az újszülött Jézusnál. A népi hagyományban a feledés 
homályába merült a háromkirályok-járás szokása, ezt a 
kedves hagyományt szeretnénk új köntösben megjeleníteni 
és ünnepi szokássá tenni Sződligeten is.

Jelmezeket öltve, zászlókat ragadva, énekelve és ujjongva 
indultak el a résztvevők a bölcseket követve községünk 
utcáira, hirdetve az örömhírt, hogy Isten emberré lett. Itt 
nem voltak szurkolók, turisták és kívülállók. Mindenki egy 
emberként vett részt a menetben, közösséget alkotott. 
Megélhettük, milyen követni a felragyogó betlehemi 

csillagot és milyen megérkezni a Szent Családhoz, hódolva 
a Messiás előtt. A felvonulás játékos, vidám formája egy 
egészen komoly lelki tartalomnak.

Az alkalmat gondos előkészület előzte meg. Idén nagyobb 
hangsúly fektettünk a jelmezekre, színdarabokra is. A nyitó és 
záró jeleneteket felnőttek adták elő, példát mutatva a kiseb-
beknek, hogy komolyan kell venni a vállalt feladatot. Tavaly 
egy Lengyelországban megszervezett felvonulás videójára 
építettük az esemény forgatókönyvét, idén már saját ötletek 
és tervek alapján szerveztük meg a sokakat megmozgató 
eseményt. Jövőre pedig még színvonalasabb felvonulást 
tervezünk! Folytassuk a hagyományt, és találkozzunk 2021. 
január 10-én vasárnap!

A felvonulásról készült videót az alábbi linken megtekinthetik:

https://mediaklikk.hu/video/katolikus-kronika-2020-01-12-i-
adas/?fbclid=IwAR1QW0Q8Gx_2VslGw0fvZhUkf8EaaGcb_
uuAn1QHLM8pJS7PP4be1NSRT7A

Halász Nikolett

Egyházközségi programjaink:
Február
•	 26.  Hamvazószerda
•	 28.  Falukeresztút - fáklyás keresztút a templomtól a 

temetőig az esti szentmise után, 18 órától
Március
•	 28.  IV. Nagyböjti Jótékonysági Futás - gyűjtés az újonnan 

épülő bölcsede játékaira, eszközeire
Április
•	 4. Három falu keresztútja - Indulás Sződligetről, érkezés 

Sződre
•	 5.  Virágvasárnap
•	 9.  Nagycsütörtök
•	 10. Nagypéntek

•	 11. Nagyszombat
•	 12-13. Húsvét
Május
•	 Bátorságpróba
Június
•	 Férfi- illetve női nap a plébánián
•	 22-26. Ministránstábor Nyíregyházán
Július 
•	 9-18. Gyalogos zarándoklat Hidasnémetiből Krakkóba, az 

Isteni Irgalmasság Bazilikájába
•	 20-24. Napközis tábor a plébánián - 9-14 óráig a sződligeti 

plébániára várjuk a gyermekeket. Ára: 10.000 Ft
•	 27-31. Hittantábor Tiszafüreden - Költsége 23.000 Ft.

Fo
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Kiadja a Sződligeti Római Katolikus Egyházközség
2133 Sződliget, Szabadság tér 7.
Telefon: 06-30-397-0447
E-mail: szodliget@gmail.com
Honlap: http://szodliget.vaciegyhazmegye.hu/

Félfogadás: Hétfő 8.00-10.00 / Csütörtök 16.00-17.00,  
valamint minden szentmise után

Bankszámlaszám: HU97 64700124-10001181-00000000
Adószám: 19835439-1-13

Felelős kiadó: Starostka Szaniszló SDS
Szerkesztőbizottság: Halász Nikolett, Horváth-Szűcs Krisztina,  
Máthé Zsuzsa, Szinte Edit, Tornay Gábor
Ingyenes kiadvány, megjelenik negyedévente
Nyomda: Mondat Kft. 2600 Vác, Nádas u. 2.

Passió 2020 – Európa legnagyobb passiójátéka 2020. április 4-én a 
Papp László Budapest Sportarénában

Erdő Péter bíboros fővédnökségével, a Nemzetközi 
Eucharisztikus Kongresszus előkészítő rendezvényeként 
kerül megrendezésre a nagy lelki élményt ígérő Passió 
2020 előadás, Európa legnagyobb passiójátéka.

Az európai keresztény közösségi kultúra egyik alapköve volt 
a minden településen húsvétkor előadott passiójáték, a mai 
európai színjátszás is ebből nőtte ki magát. 1945-ig szinte 
minden magyar templomi közösségnek önálló színjátszó 
társulata volt, amely előadta a Passiót. A rendszerváltást 
követően csak néhány helyen éledt újjá ez a hagyomány.

A közösségek újjáépítésének alapkövei lehetnek az egy-egy 
település lakosságát megmozgató közösségi színjátékok, 
történelmi felvonulások, passiójátékok.

2020-ban ezek közül a legfőbbé a budapesti Papp László 
Sportarénában 2020 önkéntes részvételével megrendezendő 
Passió 2020, Európa legnagyobb passiójátékává válhat.

Az Aréna küzdőtere színpadtérré alakul, ahol Jézus életének 
utolsó napjait, óráit 2020 jelmezes közreműködő segítségével 
adják elő, egy 70 perces passiójátékban. A passiójáték a 
ferences szerzetesek passiójátszási hagyományára épül, 

amely megteremtette a legendás Csíksomlyói Passiót is. Ezek 
a passiójátékok mindig a kor emberének tekintetén keresztül 
láttatják a 2000 évvel ezelőtti történetet.

A Passió 2020 hőse Jézus mellett egy mai huszonéves, 
pályakezdő fiatalember, aki saját kételyein, útkeresésén 
keresztül szemléli Jézus szenvedéstörténetét és jut el általa 
saját útjának megtalálásához.

A Passió, Jézus élete, a keresztény Európa történeti 
alapja. Megkerülhetetlen része Európa közös kulturális és 
szellemtörténetének is.

A történetet az elmúlt két évben Pasaréten már láthatták 
a nézők. 2020 Budapestje, 2020 Magyarországa, hívők 
és nem hívők közös játéka a Passió 2020. Az önkéntesek 
toborzásánál sincs kritérium, mindenkit szeretettel várnak, 
aki szívesen részt venne a produkcióban. A Passió 2020 olyan 
egyedülálló ügy a magyar színjátszásban, Európa és a világ 
passiójátszásában, amely méltán válhat példaértékűvé az 
egész kontinensen.

Az előadás 8 éven felülieknek ajánlott! Jegyet vásárolni 
2020 Ft-os áron a jegy.hu oldalon lehet.

2020 önkéntes jelentkezését várják a szervezők Európa 
legnagyobb passiójátékához.  Az előadáshoz római katonákat, 
római előkelőket, jeruzsálemi asszonyokat, férfiakat és ifjakat 
keresnek. A közreműködéshez előképzettségre nincs szükség, 
bárki bekapcsolódhat, a fellépők számára a helyszínen korhű 
jelmezeket és étkezést biztosítanak, valamint az önkéntesek 
részére ajándékcsomaggal készülnek. A jelentkezés alsó 
korhatára 12 év.

A részvétel feltétele a próbákon való jelenlét, melynek 
dátumai:

•	 2020. március 21-e szombat, 09:00 és 14:00 óra között,
•	 2020. március 28-a szombat, 09:00 és 14:00 óra között,
•	 2020. április 3-a péntek, 2x3 óra 09:00 és 12:00 óra, 

valamint 13:00 és 16:00 óra között.

2020. április 4-én, szombaton a két előadás kezdete: 15:00 és 
19:00 óra.

A jelentkezés határideje: 2020. február 26., hamvazószerda a 
www.passio2020.hu weboldalon.
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